令和５年８月１０日

報道機関各位

長岡市寺泊支所地域振興・市民生活課長

        群馬県伊勢崎市と寺泊地域の小学生が夏の海で交流

   マリンスポーツ交流会を開催

 長岡市寺泊地域と伊勢崎市は、昭和４８年寺泊地域に伊勢崎市臨海学校が開設され

たことから交流が始まり、スポーツ・文化などさまざまな交流を行っています。

 このたび、ウイルス禍による中止を経て４年ぶりに寺泊地域で青少年スポーツ交流

事業を開催します。マリンスポーツを題材とするのは初めてです。

両市の小学生が海の寺泊を満喫し、一緒に汗を流して交流を深めます。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

令和５年度 伊勢崎市・長岡市寺泊地域 マリンスポーツ交流会

１ 日 時  ８月２０日（日）午前１０時～午後２時４０分

２ 会 場  〔午前〕長岡市寺泊松沢町カヌー艇庫前海岸

〔午後〕美味探求の宿住吉屋

３ 内 容  カヌー・SUP 体験、水生生物観察、夏の思い出

SEA アート工作ほか（荒天の場合変更あり）

４ 参加者  約１０５人

・小学生（４～６年生）

（伊勢崎市３０人、寺泊地域５人）

       ・保護者（伊勢崎市３０人）

・関係者、スタッフ（４０人）

５ 日 程  10:00 開会式

        10:15 カヌー・SUP 体験

水生生物観察（水生生物を捕獲、解説）

        12:30 温泉入浴、昼食（番屋汁ほか）

        13:35 夏の思い出SEAアート工作

        14:25 閉会式

        14:40 伊勢崎市参加者見送り

           （魚の市場通りを散策後、帰路へ）

６ その他  午前の会場・駐車場地図は添付のとおり

問い合わせ：寺泊支所地域振興・市民生活課 田辺

TEL０２５８－７５－３１１１

▲カヌー体験

（松沢町カヌー艇庫前海岸）

長岡市

国内友好親善都市

▲夏の思い出 SEA アート

当日の写真を入れておみやげに